Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт»
(ПАО «Ставропольэнергосбыт»)

Протокол № 34/23
заседания Закупочной комиссии

29.12.2023 г. г. Ессентуки

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Признание процедуры открытого запроса цен на поставку устройств сбора и передачи

данных (УСПД) и приборов учета (ПУ) для нужд ПАО «Ставропольэнергосбыт» в 2023г.,
несостоявшейся.

ОСНОВАНИЕ:

Приказ ПАО «Ставропольэнергосбыт» № 467 от 25.12.2023 года, на основании
протокола ЦКК № 22/23 от 22.12.2023г.

Состав закупочной комиссии (Приказ № 232 ог 21.06.2023г.).
Председатель Комиссии: Салпагаров Игорь Борисович
Заместитель председателя: Чомаев Темирлан Шахарбиевич
Ответственный секретарь: Ветлицкий Станислав Юрьевич
Члены Комиссии: Сидоренко Нина Николаевна

Комаров Дмитрий Сергеевич
Вербицкий Николай Анатольевич
Бесакаева Бэла Османовна.

СЛУШАЛИ:
Ответственного секретаря закупочной комиссии Ветлицкого С.Ю., который предложил,

признать процедуру открытого запроса цен на поставку устройств сбора и передачи данных
(УСПД) и приборов учета (ПУ) для нужд ПАО «Ставропольэнергосбыт» в 2023г.,
несостоявшейся, поскольку было подана только одна заявка на участие. Согласно Положению о
закупках товаров, работ, услуг (пп.2 п.9.16.2) заключить договор у единственного источника,
подавшего заявку и допущенного до участия в закупке.

РЕШИЛИ:
Признать процедуру открытого запроса цен на поставку устройств сбора и передачи

данных (УСПД) и приборов учета (ПУ) для нужд ПАО «Ставропольэнергосбыт» в 2023г.,
несостоявшейся и заключить сублицензионный договор на поставку устройств сбора и
передачи данных (УСПД) и приборов учета (ПУ) с ООО «ИНВЭНТ-СК», как у единственного
источника (ИНН 2635808179, ОГРН 1112651031790) на сумму 6 000 000 руб. 00 копеек., в том
числе НДС (20%) - 1 000 000 руб. 00 копеек.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Исполнительный директор,
Председатель ЗК

Директор по общим вопросам,
Заместитель председателя ЗК

Начальник юридического отдела,
член ЗК

Главный бухгалтер, член ЗК

Начальник отдела
экономической безопасности

Заместитель директора
представительства в г. Москве

Ответственный секретарь ЗК

t/d И.Б. Салпагаров

Т.Ш. Чомаев

Д.С. Комаров

Н.Н. Сидоренко